
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 
CAMPUS PIÚMA 

 

 

PORTARIA Nº 108, DE 17 DE MAIO DE 2021. 
 

Homologa resultado final – Edital 
 04/2021. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 3286, de 22.11.2017, 
publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2, página 19, sob o nº 224, no uso de suas atribuições, 
 
  RESOLVE: 
   
  Art. 1º – Homologar o resultado do Edital nº 04/2021, para classificação dos 
servidores interessados em usufruir da Concessão de Afastamento para Participação em 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu:  
 
RESULTADO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1 CHARLLES MONTEIRO* 62 

2 RENATA PRÚCOLI LEAL 58,5 

3 MARCOS ANTÔNIO DE JESUS 54,5 

4 ELIANE PESENTE SOARES* 52,5 

5 MARIA CLÁUDIA BACHION CERIBELLI 48 

6 HUDSON CÁSSIO GOMES DE OLIVEIRA 42 

7 ENÉAS MENDES DE JESUS 41 

 
   

Art. 2º – Dê-se ciência e publique-se. 
 
 

MARCELO FANTTINI POLESE 
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma 

 


